



CITTA' DI CHIOGGIA

Provincia di VENEZIA

Settore
LAVORI PUBBLICI

SOMMA URGENZA

**INTERVENTO DI SOMMA URGENZA PER LA MESSA IN SICUREZZA
DI UNA PARTE DELLE STRUTTURE IN C.A. DELLA
SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO "N. DE CONTI" A SOTTOMARINA**

COMPUTO METRICO

DIRIGENTE LL.PP.:

ing. STEFANO PENZO

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

arch. MARCO MARANGON

COLLABORATORI TECNICI:

COLLABORATORI GRAFICI:

PROGETTISTI:

COORDINATORE SICUREZZA IN FASE DI
PROGETTAZIONE:

ELABORATO N°

SCALA:

DATA:

PREZZIARIO 2018 DEL COMUNE
DI VENEZIA

File:

Nr	Codice	DESIGNAZIONE dei LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
1	NO.8.5	Schermo di protezione per ponteggio con reti di nylon; compresi accessori di fissaggio, carico, scarico, montaggio e smontaggio (misurazione secondo sviluppo):1 per il primo mese o frazione di mese							
		MISURAZIONI:							
			1,00	2,50		7,00	17,50		
			2,00	15,50		7,00	217,00		
			1,00	12,20		7,00	85,40		
			1,00	9,15		7,00	64,05		
			1,00	2,50		7,00	17,50		
			1,00	8,00		4,00	32,00		
			1,00	7,50		4,00	30,00		
			1,00	10,00		4,00	40,00		
		SOMMANO mq.					503,45	€ 1,39	€ 699,80
2	NO.4.5	Piattaforma aerea allestita su autocarro di adeguata portata, con braccio telescopico e torretta girevole e con cestello della portata utile di almeno 4 kN, altezza di lavoro utile 15,5+16 m:1 a caldo							
		MISURAZIONI:							
			32,00				32,00		
		SOMMANO h.					32,00	€ 61,02	€ 1.952,64
3	NO.8.2	Ponteggio di facciata in struttura metallica ad elementi componibili (telai prefabbricati ad H od a portale) realizzato secondo le norme di legge, escluso il piano di lavoro, i fer ... apetti e la rete di protezione. Compreso carico e scarico, montaggio e smontaggio (misurazione in proiezione verticale):							
		MISURAZIONI:							
			1,00	2,50		7,00	17,50		
			2,00	15,50		7,00	217,00		
			1,00	12,20		7,00	85,40		
			1,00	9,15		7,00	64,05		
			1,00	2,50		7,00	17,50		
			1,00	8,00		4,00	32,00		
			1,00	7,50		4,00	30,00		
			1,00	10,00		4,00	40,00		
		SOMMANO mq.					503,45	€ 13,36	€ 6.726,09
4	NO.8.4	Piano di lavoro, sottoponte, tavole e tavolato in genere per fermapiedi, parasassi e parapetti, per ponteggio realizzato secondo le norme di legge. Compreso carico, scarico, montaggio e smontaggio (misurazione in proiezione orizzontale e secondo lo sviluppo):							
		MISURAZIONI:							
			1,00	2,50			2,50		
			2,00	15,50			31,00		
			1,00	12,20			12,20		
			1,00	9,15			9,15		
			1,00	2,50			2,50		
			1,00	8,00			8,00		
			1,00	7,50			7,50		
			1,00	10,00			10,00		
		SOMMANO mq.					82,85	€ 5,35	€ 443,25

Nr	Codice	DESIGNAZIONE dei LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
5	NP.01	Rimozione di grondaie in qualsiasi materiale. Sono compresi nell'intervento la rimozione delle staffe di sostegno e dei perni di ancoraggio, e le eventuali opere murarie necessarie; l'accatastamento a piè d'opera dei materiali recuperabili. Ricollocamento in opera delle stesse a lavoro ultimato ed eventuale sostituzione di tratti danneggiati.							
		MISURAZIONI:							
			1,00	2,50			2,50		
			2,00	15,40			30,80		
			1,00	12,20			12,20		
			1,00	9,15			9,15		
			1,00	2,70			2,70		
			1,00	7,90			7,90		
			1,00	7,60			7,60		
		SOMMANO ml.					72,85	€ 18,00	€ 1.311,30
6	P6.1.2	Formazione di recinzione in rete metallica di altezza pari a due metri esterna sostenuta da paletti in legno completa di cartellonistica, illuminazione e controventi trasporto, installazione, smontaggio e ritiro al termine dei lavori							
		MISURAZIONI:							
			1,00	23,50		2,00	47,00		
			1,00	12,20		2,00	24,40		
			1,00	17,70		2,00	35,40		
			1,00	17,60		2,00	35,20		
			1,00	3,50		2,00	7,00		
			1,00	10,00		2,00	20,00		
		SOMMANO mq.					169,00	€ 13,12	€ 2.217,28
7	P1.3.15.1	Risanamento delle strutture in cemento armato consistente nelle seguenti operazioni:1- picchettatura di tutta la superficie di calcestruzzo in modo da eliminare tutte le parti ammalorate in fase di distacco e/o incoerenti;1 ciclo completo di risanamento							
		MISURAZIONI:							
		pilastrì	6,00		0,80	3,60	17,28		
		pilastrì angolo	2,00		0,60	3,60	4,32		
		pilastrì	15,00		0,80	7,50	90,00		
		pilastrì angolo	4,00		0,60	7,50	18,00		
		cornice	1,00	2,50	1,00		2,50		
		cornice	2,00	15,40	1,00		30,80		
		cornice	1,00	12,20	1,00		12,20		
		cornice	1,00	9,15	1,00		9,15		
		cornice	1,00	2,70	1,00		2,70		
		cornice	1,00	7,90	1,00		7,90		
		cornice	1,00	7,63	1,00		7,63		
		trave fori	1,00	1,90	0,50		0,95		
		trave fori	4,00	1,90	0,50		3,80		
		trave portico	1,00	2,50	1,00		2,50		
		lato dx portico	1,00	10,00	1,00		10,00		
		SOMMANO mq.					219,73	€ 63,28	€ 13.904,51

Nr	Codice	DESIGNAZIONE dei LAVORI	DIMENSIONI			Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.		H/peso	unitario
8	P1.3. 15.2	Risanamento delle strutture in cemento armato consistente nelle seguenti operazioni:1- picchettatura di tutta la superficie di calcestruzzo in modo da eliminare tutte le parti ammalorate in fase di distacco e/o incoerenti;2 compenso per ogni centimetro oltre i primi 2 di cui al punto 5						
		MISURAZIONI:						
		quantità articolo P1.3.15.1 spessore 2 cm.	2,00	219,73		0,50	219,73	
		SOMMANO mq.cm				219,73	€ 12,49	€ 2.744,43
9	NO. 9. 4	Trasporto a discarica di materiale di rifiuto e detriti in genere nell'ambito del comprensorio lagunare o del territorio della terraferma3 con autocarro per il trasporto fino a 5 m3						
		MISURAZIONI:						
			2,00			2,00		
		SOMMANO mc.				2,00	€ 32,20	€ 64,40
10	NO.9. 7	Tariffa di discarica per il conferimento di detriti e rifiuti:1 categoria CER 170904						
		MISURAZIONI:						
			2,00			2,00		
		SOMMANO mc.				2,00	€ 14,76	€ 29,52
11	N.P.02	Fornitura e stesura a due mani strato di rasante della mapei (rasa e ripara), con rifinitura a fratazzo.						
		MISURAZIONI:						
		cornici	1,00	2,50	1,00	2,50		
		cornici	2,00	15,40	1,00	30,80		
		cornici	1,00	12,20	1,00	12,20		
		cornici	1,00	9,15	1,00	9,15		
		cornici	1,00	2,70	1,00	2,70		
		cornici	1,00	7,90	1,00	7,90		
		cornici	1,00	7,63	1,00	7,63		
		cornici	1,00	10,00	1,00	10,00		
		SOMMANO mq.				82,88	€ 24,00	€ 1.989,12
12	F6.1.8	Operaio Specializzato per l'accurata pulizia dei canali di gronda e relativo imbocco ai pluviali da aghi di pino e quant'altro ostruisca il regolare deflusso delle acque meteoriche al fine di scongiurare infiltrazioni e tracimazioni.						
		MISURAZIONI:						
			24,00			24,00		
		SOMMANO mq.				24,00	€ 33,53	€ 804,72
13	NO.1.2	Autocarro ribaltabile della portata fino a 5T. A caldo con autista						
		MISURAZIONI:						
			30,00			30,00		
						30,00	€ 43,67	€ 1.310,10
SOMMA IMPORTO LAVORI								€ 34.197,16
iva esclusa								